Omnibus itaque, quae inspicienda erant, bene perpensis, 
certa ex scientia et Auctoritatis Nostrae plenitudine, omnia et 
singula praedicta confirmamus, roboramus, atque iterum sta
tuimus, universaeque Ecclesiae Catholicae denunciamus: man
dantes, ut earumdem praesentium transumptis sive exemplis 
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etiam impressis, manu alicuius Notarii subscriptis, et sigillo 
Viri in ecclesiastica Dignitate constituti munitis, eadem prorsus 
fides habeatur, quae hisce Nostris Litteris praesentibus habe
retur, si exhibitae atque ostensae forent. 

Si quis vero paginam hanc Nostrae definitionis, decreti, 
mandati, relaxationis et voluntatis infringere, vel temerario ausu 
contraire, aut attentare praesumpserit, indignationem Omnipo
tentis Dei, et Sanctorum Petri et Pauli Apostolorum eius, se 
noverit incursurum. 

Datum Romae apud Sanctum Petrum, Anno Incarnationis 
Dominicae Millesimo Octingentesimo Nonagésimo Septimo, VI 
Kalend. Iunias, Pontificatus Nostri Anno X X . 

>B EGO L E O CATHOLICAE ECCLESIAE EPISCOPUS. 

•B Ego A. Episcopus Ostien. et Velitern. Card. Oreglia a S. Ste
phano S. R. E. Camerarius, S. C. Decanus. 

•B Ego L. M. Episcopus Portuen. et S. Rufinae Card. Parocchi. 
hB Ego S. Episcopus Tusculan. Card. Vannutelli. 
j$i Ego M. Episcopus Sabinen. Card. Mocenni. 
•B Ego I. Episcopus Albanen. Card. Verga Maior Poenitentiarius. 
*$( Ego C. Soc. I. Episcopus Praenestin. Card. Mazzetta. 
i& Ego M. tit. S. Laurentii in Lucina Protopresbyt. Card. Le-

dochowski. 
SB Ego C. tit. S. Praxedis Presbyt. Card. Aloisi-Masella. 
>B Ego M. tit. S. Caeciliae Presbyt. Card. Rampolla. 
>B Ego V. tit. S. Silvestri in Capite Presbyt. Card. Vannutelli. 
>B Ego A. tit. SS. Bonifacii et Alexii Presbyt. Card. Di Pietro. 
SB Ego F. tit. S. Mariae in Aracoelis Presbyt. Card. Satolli. 
S Ego Fr. H. M. a O. Carm. excalc. S. Mariae de Scala Presbyt. 

Card. Gotti. 
•B Ego D. M. a tit. SS. Marcellini et Petri Presbyt. Card. Iacobini. 

Ego A. tit. SS. Nerei et Achillei Presbyt. Card. Agliardi. 
>B Ego D. tit. S. Priscae Presbyt. Card. Ferrata. 
%j Ego S. tit. S. Mariae supra Minervam Presbyt. Card. Cretoni. 
>B Ego Th. S. Laurentii in Damaso Prior Diac. Card. Mertel 

S. R. E. Vice-Cancellarius. 
hB Ego A. S. Mariae in Via Lata Diac. Card. Macchi. 
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quibus Pius PP. X gratulatur de nova editione operum S. Bonaventurae. 

DILECTO FILIO DIONYSIO SCHÜLER 

ORDINIS MINORUM MINISTRO GENERALI 

PIUS PP. x 

Dilecte Fili, salutem et Apostolicam benedictionem. 

Doctoris Seraphici sapientiam, Ecclesiae Catholicae non mi
nus quam Franciscalis familiae immortale lumen, optimo sane 
consilio sodales Ordinis tui suscepere refovendam, cum abhinc 
non paucis annis opera eius, quae extarent, omnia rursus ede
re, congruenter eruditioni horum temporum, aggressi sunt. 
Cuius quidem magni laboriosique incoepti, uti Decessor Noster 
fel. re. Leo XIII primitias progressionesque admodum proba
vit, ita Nos felicem exitum, integra voluminum accepta dono 
serie, vehementer gratulamur. Id autem non vestra solum causa 
facimus, sed communi. 

Etenim Bonaventuram, utpote non suo dumtaxat saeculo, 
sed omni posteritati, quemadmodum caeteros summos Eccle
siae Doctores, datum divinitus, egregie prodesse huic etiam 
aetati posse arbitramur, si, quod sperare post vestros labores 
licet, multo plures invenerit studiosos sui. Eo magis quod is 
princeps Scholasticorum alter extitit cum Aquinate, cuius in 
Philosophia ac Theologia disciplinam Nos, Decessorem secuti, 
magnopere commendandam, datis proxime ad Urbanam S. Tho
mae Academiam litteris, censuimus. Sed praecipuos ex hac 
editione fructus doctrinae, fore ut alumni tui scripta S. Bona
venturae pervolvendo percipiant, non modo confidimus, certum 
habemus. Novimus enim in tuo Ordine, una cum amore nobi
lium Magistrorum, qui Franciscanam Scholam medio maxime 
aevo illustrarunt, doctrinarum studia, ad rationem viamque 
exacta quam requirunt tempora, dudum reviviscere in spem 
dignitatis pristinae coepisse. 

Quo in genere duo, honoris causa, collegia nominamus: 
Antonianum in Urbe, ubi delectorum ex universo Ordine 
alumnorum flos ad magisteria gravioraque munia rite educi-
tur, et S. Bonaventurae Collegium ad Claras Aquas, unde ipsius 
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ad Emum Urbis Vicarium, quibus clerici et sacerdotes omnes studiorum causa Romam 

petentes Seminaria vel Collegia ecclesiastica ingredi praecipiuntur (1). 

AL SIGNOR CARDINALE 

PIETRO RESPIGHI 

VICARIO GENERALE PER LA DIOCESI DI ROMA 

La ristorazione d'ogni cosa in Cristo, che ci siamo propo
sti coll'aiuto del Cielo nel governo della Chiesa, esìge, come 

(1) Huiusce documenti versionem latinam in exterorum commodum quam

primum dabimus. 

Seraphici Doctoris, typis impressa, prodiere nuper opera, item
que alios Minorum auctores de integro vulgatum iri intelligi-
gimus. — Omnino istum studiorum optimum cultum, in Mino-
ritica familia incalescentem, Nos et ornandum laude, et horta
tione acuendum etiam putamus. — Siquidem praeter artes 
exercitationesque virtutum, quae ad conformandos recte spiri
tus pertinent, nihil est quod ad sacra digne exequenda officia 
et munera magis opus sit, quam doctrina; cuius ipsa opinio 
reverentiam hominum sacerdoti concilians, perfunctionem sa
cri ministerii facit fructuosiorem.